抜群の気密性　ボルトの再締付回数を激減！
ウエアダイヤフラムバルブ
BNW SERIES
 WEIR DIAPHRAGM
VALVES
第8回「　 モノづくり部品大賞 奨励賞」受賞第8回「　 モノづくり部品大賞 奨励賞」受賞
ウエアダイヤフラム
バルブ動画

製
品
品番表示方法
駆動部 ダイヤフラム ボディ
② ③ ⑦ ⑨ ⑩ ⑫ ⑬ ⑭⑤④① ⑥ ⑧ ⑪
① バルブシリーズ名称
BNW BNWシリーズ　ウエアダイヤフラムバルブ
② アクチュエータ材質
無し アルミニウム
U ステンレス
③ アクチュエータ作動型式
C スプリングバック式（ノーマルクローズタイプ）【N.C.】
O スプリングバック式（ノーマルオープンタイプ）【N.O.】
D ダブルアクション式【D.A.】
M 手動
④ 圧力タイプ
無し 標準タイプ
2 低圧タイプ
⑤ ダイヤフラムサイズ
8 8A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
50 50A（2S）
65 65A（2.5S）
80 80A（3S）
100 100A（4S）
⑥ ダイヤフラム接液部材質
P PTFE
E EPDM
⑦ バックアップゴム材質
無し ゴム単体ダイヤフラム
E EPDM
⑧ ボディ材質
無し SUS316L
C SCS14A（ねじ込み式、フランジ式のみ）
⑨ 接続
1 ねじ込み式
2 フランジ式
5 バットウェルド式（BW）
7 フェルール式
9 ユニオン式
※1： アルミ自動上部　低圧タイプは、8A、10A、65A、80Aのみ
　　アルミ手動上部　65A、80Aは、標準タイプ
※2： フランジ接続 ： JIS10KFFフランジ
※3: ねじ込み・フランジ　ボディ材質：SCS14Aのボディ表面仕上げは、
ダイヤフラム装着面のみ、Ra3.2以下の研磨をおこなっています。
※1
※3
※2、3
⑩ 接続配管サイズ
接続
フェルール式・
バットウェルド式
ASME規格
フェルール式・
バットウェルド式
フランジ式 ねじ込み式
A 6A 1/8"
B 8A 1/4" 1/4B
C 10A 3/8"
D 15A 1/2" 15A 1/2B
E 3/4" 20A 3/4B
F 25A(1S) 1" 25A 1B
H 40A(1.5S) 1 1/2" 40A
I 50A(2S) 2" 50A
J 65A(2.5S) 2 1/2" 65A
K 80A(3S) 3" 80A
M 100A(4S) 4" 100A
⑪ 配管規格
無し ISO/IDF
A ASME
⑫ オプション

のバックアップゴム（EPDM）及びPTFE製ダイヤフラムはFDA(US Food and Drugs Administration)
CFR 177.1550.CFR 177.2600、USP Class Ⅵに適合したゴム及びフッ素樹脂を使用して製造しています。
BNWシリーズ ダイヤフラム単体 品番表示方法
② ③ ④① ⑤
BNW - 25 P E -
① バルブシリーズ名称
BNW BNWシリーズ　ウエアダイヤフラムバルブ
② ダイヤフラムサイズ
8 8A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
50 50A（2S）
65 65A（2.5S）
80 80A（3S）
100 100A（4S）
③ ダイヤフラム接液部材質
P PTFE
E EPDM
④ バックアップゴム材質
無し ゴム単体ダイヤフラム
E EPDM
※： ダイヤフラム材質 ： PTFE/EPDMが標準です。
⑤ その他
特殊品の場合に略号が入ります。
標準ダイヤフラム（PTFE/EPDM）
接液側 ： PTFE 裏側 ： EPDM
ゴム単体ダイヤフラム（EPDM）
接液側 ： EPDM 裏側
呼び径 品番
8A BNW-8PE
15A BNW-15PE
25A（1S） BNW-25PE
40A（1.5S） BNW-40PE
50A（2S） BNW-50PE
65A（2.5S） BNW-65PE
80A（3S） BNW-80PE
100A（4S） BNW-100PE
呼び径 品番
8A BNW-8E
15A BNW-15E
25A（1S） BNW-25E
40A（1.5S） BNW-40E

呼び径： 8A～50A（2S） 呼び径： 65A（2.5S）～100A（4S）
部品（アクチュエータ）
BNWシリーズ アクチュエータ 品番表示方法
② ③ ④① ⑥⑤
BNW   C    T  -  25 -
⑦
① バルブシリーズ名称
BNW BNWシリーズ  ウエアダイヤフラムバルブ
② アクチュエータ材質
無し アルミニウム
U ステンレス
③ アクチュエータ作動型式
C スプリングバック式（ノーマルクローズタイプ）【N.C.】
O スプリングバック式（ノーマルオープンタイプ）【N.O.】
D ダブルアクション式【D.A.】
M 手動
④ 圧力タイプ
無し 標準タイプ
2 低圧タイプ
※： アルミ自動上部　低圧タイプは、8A、10A、65A、80Aのみ
     アルミ手動上部　65A、80Aは、標準タイプ
⑤ アクチュエータタイプ
無し 2方弁用
T T弁、ブロック弁用
⑥ ダイヤフラムサイズ
8 8A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
50 50A（2S）
65 65A（2.5S）
80 80A（3S）
100 100A（4S）
⑦ その他
特殊品の場合に略号が入ります。
手動タイプ
自動標準タイプ
【スプリングバック式 ノーマルクローズタイプ（Ｎ.Ｃ.）、
ノーマルオープンタイプ（N.O.）、ダブルアクション式（D.A.）】
呼び径： 8A～50A（2S） 呼び径： 65A（2.5S）～100A（4S）
■２方弁用上部
アクチュエータ
サイズ 品番
8A BNWM-8-B
15A BNWM-15-B
25A（1S） BNWM-25-B
40A（1.5S） BNWM-40-B
50A（2S） BNWM-50-B
65A（2.5S） BNWM2-65-B
80A（3S） BNWM2-80-B
100A（4S） BNWM-100-B
■T弁、ブロック弁用上部
アクチュエータ
サイズ 品番
8A BNWMT-8-B
15A BNWMT-15-B
25A（1S） BNWMT-25-B
40A（1.5S） BNWMT-40-B
50A（2S） BNWMT-50-B
■２方弁用上部
アクチュエータ
サイズ
アクチュエータ
作動型式 品番
8A
N.C. BNWC-8-B
N.O. BNWO-8-B
D.A. BNWD-8-B
10A
N.C. BNWC-8-B
N.O. BNWO-8-B
D.A. BNWD-8-B
15A